
Samenstelling Ziekenfondsraad
VWS

11 april 1995/nr. VMP/VVU-951192

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 51 van de
Ziekenfondswet;

Besluit:

Artikel 1
Aangewezen worden als lid van de
Ziekenfondsraad:
L. de Graaf te Almere Haven;
L. Opheikens te Amsterdam;
prof. mr. L.H. van den Heuvel te
Bussum;
mr. J. Hekkelman te Wassenaar;
mr. A. Geurtsen te Hilversum;
drs. F.J.M. Werner te Arnhem;
ir. J.I.M. de Goeij te Tilburg.

Artikel 2
Aangewezen worden als
plaatsvervangend lid van de
Ziekenfondsraad:
H.F. Heijmans te Hengelo, als
plaatsvervanger van het lid L. de
Graaf;
prof. dr. H.J.J. Leenen te
Amsterdam, als plaatsvervanger
van het lid L. Opheikens;
prof. dr. J. de Wit te Amsterdam,
als plaatsvervanger van het lid prof.
mr. L.H. van den Heuvel;
drs. J. Hamel te Groningen, als
plaatsvervanger van het lid mr. J.
Hekkelman;
mw. W.J.G. Lijs-Spek, jeugdarts te
Amstelveen, als plaatsvervanger
van het lid mr. A. Geurtsen;
prof. ir. B. Krol te Amerongen, als
plaatsvervanger van het lid drs.
F.J.M. Werner;
drs. A.H. Stadhouders te Sint
Michielsgestel, als plaatsvervanger
van het lid ir. J.I.M. de Goeij.

Artikel 3
Door de hierna genoemde, naar
zijn oordeel algemeen erkende
centrale en andere representatieve
organisaties van werkgevers, wordt
het daarbij aangegeven aantal
leden en plaatsvervangende leden
van de Ziekenfondsraad

aangewezen:
het Verbond van Nederlandse
Ondernemingen te Den Haag: drie
leden en drie plaatsvervangende
leden;
het Nederlands Christelijk
Werkgeversverbond te Den Haag:
twee leden en één
plaatsvervangend lid;
de Koninklijke Vereniging MKB
Nederland te Delft: één lid en twee
plaatsvervangende leden;
het Koninklijk Nederlands
Landbouwcomité, de Katholieke
Nederlandse Boeren- en
Tuindersbond en de Nederlandse
Christelijke Boeren- en
Tuindersbond, alle te Den Haag: in
gemeenschappelijk overleg één lid
en één plaatsvervangend lid.

Artikel 4
Door de hierna genoemde, naar
zijn oordeel algemeen erkende
centrale organisaties van
werknemers, wordt het daarbij
aangegeven aantal leden en
plaatsvervangende leden van de
Ziekenfondsraad aangewezen:
de Federatie Nederlandse
Vakbeweging te Amsterdam: vier
leden en drie plaatsvervangende
leden;
het Christelijk Nationaal
Vakverbond te Utrecht: twee leden
en twee plaatsvervangende leden;
de Vakcentrale voor Middelbaar en
Hoger Personeel te Houten: één lid
en één plaatsvervangend lid;
de Algemene Vakcentrale te Den
Haag: één plaatsvervangend lid.

Artikel 5
Door de hierna genoemde, naar
zijn oordeel representatieve
organisaties van ziekenfondsen,
wordt het daarbij aangegeven
aantal leden en plaatsvervangende
leden van de Ziekenfondsraad
aangewezen:
de vereniging Zorgverzekeraars
Nederland te Zeist: zeven leden en
zeven plaatsvervangende leden.

Artikel 6
Door de hierna genoemde, naar
zijn oordeel representatieve
organisaties van personen en

instellingen die een der in artikel 44
bedoelde vormen van hulp kunnen
verlenen, wordt het daarbij
aangegeven aantal leden en
plaatsvervangende leden van de
Ziekenfondsraad aangewezen:
de Koninklijke Nederlandse
Maatschappij ter Bevordering der
Geneeskunst te Utrecht: drie leden
en drie plaatsvervangende leden;
de Nederlandse Maatschappij tot
bevordering der Tandheelkunde te
Nieuwegein: één lid en één
plaatsvervangend lid;
de Nederlandse Zorgfederatie te
Utrecht: drie leden en twee
plaatsvervangende leden;
de Nederlandse Organisatie van
Verloskundigen te Bilthoven: één
plaatsvervangend lid.

Artikel 7
Door de hierna genoemde, naar
zijn oordeel representatieve
organisaties die geacht kunnen
worden de belangen van de
verzekerden te behartigen, niet
zijnde organisaties als bedoeld in
artikel 51, derde lid, van de
Ziekenfondswet, wordt het daarbij
aangegeven aantal leden en
plaatsvervangende leden van de
Ziekenfondsraad aangewezen:
de Nederlandse
Patiënten/Consumenten Federatie
te Utrecht: twee leden en twee
plaatsvervangende leden.

Artikel 8
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van 15 april 1995.
Indien de Staatscourant waarin
deze beschikking wordt geplaatst,
wordt uitgegeven na 13 april 1995,
treedt zij in werking met ingang van
de tweede dag na die van de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij is geplaatst en werkt
terug tot en met 15 april 1995.

Deze beschikking zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

de Minister voornoemd,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 72 / pag. 1



Op grond van artikel 7:1 van de
Algemene wet bestuursrecht kan
degene wiens belang rechtstreeks
bij een besluit is betrokken
daartegen binnen zes weken na de
dag waarop het aangevallen besluit
bekend is gemaakt, een
bezwaarschrift indienen bij het
bestuursorgaan dat het besluit
heeft genomen. Een dergelijk
bezwaarschrift dient te worden
geadresseerd aan de Centrale
Directie Wetgeving en Juridische
Zaken van het Ministerie van VWS,
Postbus 5406, 2280 HK Rijswijk.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 72 / pag. 2


